VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA
GRUPO DE CONTRATACION

ACTA DE EVALUACION CONSOLIDADA
JURIDICA - FINANCIERA - TECNICA

INVITACION CERRADA No. 14 DE 2022

OBJETO: “ADQUIRIR SILLAS ERGONOMICAS PARA LOS ESPACIOS
ACADEMICOS Y ADMINISTRATIVOS DE LA UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA NACIONAL, DANDO CUMPLIMIENTO A LA POLITICA DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE LA UPN.”,



EVALUACION
JURIDICA



1. EVALUACION JURIDICA INDUMUEBLES HERNANDEZ S.A.S.

INFORME DE EVALUACION DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE

SELECCION MEDIANTE INVITACIN CERRADA NO. 14 DE 2022

VERIFICACION DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

Se procede a la verificacion de la capacidad juridica de que trata el numeral 4.1 REQUISITOS
JURIDICOS HABILITANTES, de los Términos de Referencia, asi:

hNDUMUEELES HERMANDEZ S.A.S identificado con NIT No. 860.532.931-5

PROPONENTE
REQUISITOS JURIDICOS | CUMPLE FoOLIOS
HABILITANTES ST THG OBSERVACIONES

Fecha y hora de la X 24/11/2022 10:00 A.M

presentacion de la oferta

1. CARTA DE Se presenta debidamente firmada por el
PRESENTACION DE Sefior MANUEL ALBERTO
LA OFERTA. HERNANDEZ TORRES identificado con la

cédula de ciudadania Mo. 52.317.812, guien
X actla en nombre y representacion de la
sociedad INDUMUEBLES HERNANDEZ
5.A.5 identificado con NIT No. 860.532.931-
a.
2. PODER
N [INFA NIA

3. Awutorizacidn  para
Presentar Propuesta
y  Suscribir el )

Contrato X |N/A /A

4. CERTIFICADO DE Se presenta cerificade de constitucidn,
EXISTENCIA Y existencia y representacion legal expedido
REPRESENTACION X por la Camara de Comercio de Facatativa, la
LEGAL sociedad INDUMUEBLES HERNANDEZ

S.A.S identificado con NIT No. 860.532.931-
5, expedido el 25/10/2022; cumpliendo con
todo lo requerido.

5. CEDULA DE| X Se presenta Cédula de Ciudadania del Sefor
CIUDADANIA O DE MANUEL ALBERTO HERNANDEZ
EXTRANJERIA DEL TORRES identificado con la cédula de
REPRESENTANTE ciudadania Mo. 52.317.812, guien actla en
LEGAL nombre y representacion de la sociedad

INDUMUEBLES HERNAMDEZ S.AS
identificado con NIT Mo. B60.532.931-5.




INFORME DE EVALUACION DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE

SELECCION MEDIANTE INVITACIN CERRADA NO). 14 DE 2022

LNDU MUEBLES HERNANDEZ $.A.S identificado con NIT No. 860.532.931-5

PROPONENTE
REQUISITOS JURIDICOS | CUMPLE FOLIOS
HABILITANTES STTHO OBSERVACIONES
Documento de
Conformacién  de
Proponente Plural NA | N/A MIA
CERTIFICACION DE El proponente, allegt certificado expedido por
PAGO DE APORTES MARIA VICTORIA ESPINOSA TIBATA
AL SISTEMA | identificada con la cédula de ciudadania Mo.
INTEGRAL DE 54.414.196 ¥ T.P. NO. 138158 en su calidad
SEGURIDAD de Revisora Fiscal de la sociedad
SOCIAL Y INDUMUEBLES HERNANDEZ S.AS
PARAFISCALES identificado con NIT No. 860.532.931-5,
cumpliendo con lo requerido.
DOCUMENTOS X
ADICIONALES La Entidad verifict lo pertinente:
« Al BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES de la Contraloria General
de la republica;
. Al CERTIFICADO DE|
AMTECEDENTES DISCIPLINARIOS
de la Procuraduria General de Ig
Macidn;
. Al CERTIFICADO SOBRE|
AMTECEDENTES PENALES de I
Policia Nacional;
= Al "Sistema Registro Nacional de
Medidas Cormectivas RNMC
(CONSULTA PAGO DE MULTAS -
CODIGO DE POLICIA (Art. 183. Ley
1801 del 29 de julio de 2016 “Por la
cual se expide el Codigo Nacional de
Policia y Convivencia® - rige a partir del
29 de enero de 2017).
9. Registro Unico | X Se presenta RUT de la sociedad
Tributario = RUT INDUMUEBLES HERNANDEZ S.AS
fdentificado con NIT Mo. 860.532.931-5.
10. CERTIFICACION X 5e presenta Registro Unico de Proponentes|
mgggﬁfm l'.'.'lIEE 5$ expedido por la Camara de Comercio de)
CLASIFICACION EN Facatativa, la sociedad INDUMUEBLES




INFORME DE EVALUACION DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE

SELECCION MEDIANTE INVITACIN CERRADA NO. 14 DE 2022

PROPONENTE kN DUMUEBLES HERNANDEZ S.A.S identificado con NIT Ne. 860.532.931-5

SERIEDAD DE LA
OFERTA Y RECIBO

REQUISITOS JURIDICOS | CUMPLE FOLIOS
HABILITANTES STTHO OBSERVACIONES
E'II-E HEPER'IGPET E?IEF':}E% HERNANDEZ S.A.S identificado con NIT No.
DE LA CAMARA DE B60.532.931-5, expedido el 27/10/2022.
COMERCIO - RUP
11. GARANTIA DE X El proponente aportd la pdliza que ampara la|

seriedad de la oferta Mo. 33-45-101114243
Mnexo 1 expedida por Seguros del Estado S.A.

DE PAGO cumpliendo con la vigencia y el valor del
amparo.
CONCLUSION CUMPLE

Mo siendo ofro el objeta, se concluye el Informe de Evaluacién Juridica de los requisites habilitantes Juridicos del
PROCESO DE SELECCION MEDIANTE INVITACION CERRADA NO. 14 DE 2022,

F

{
:!li{‘u .\(l,\ ]

NICOLAS ANDRES GUZMAN PADILLA

Evaluador Juridico



2. EVALUACION JURIDICA INOFFICE S.A.S.

INFORME DE EVALUACION DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE

SELECCION MEDIANTE INVITACIN CERRADA NO. 14 DE 2022

VERIFICACION DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

Se procede a la verificacion de la capacidad juridica de que trata el numeral 4.1 REQUISITOS
JURIDICOS HABILITANTES, de los Términos de Referencia, asi:

LNUFFICE S.A.S identificado con NIT No. 901.045.273-6

PROPONENTE
REQUISITOS JURIDICOS | CUMPLE FOLIOS
HABILITANTES ST TNO OBSERVACIONES

Fecha y hora de la X 24111/2022 11:20 AM

presentacion de la oferta

1. CARTA DE Se presenta debidamente fimada por el
PRESENTACION DE Sefior  YAMILE BARRIOS PALOMA
LA OFERTA. identificado con la cédula de ciudadania Mo.

1.024 467980, quien actia en nombre y
X representacion de la sociedad INOFFICE
S.A.S identificado con NIT No. 901.045.273-
6.
2. PODER
MNA | NA NA

3. Awutorizacion  para
Presentar Propuesta
y  Suscribir el )

Contrato X [NA NI

4. CERTIFICADO DE Se presenta cerificade de constitucion,
EXISTENCIA Y existencia y representacion legal expedido
REPRESENTACION X por la Camara de Comercio de Bogota, la
LEGAL sociedad INOFFICE S.A.S identificado con

MIT Mo. 901.0452736. expedido el
02/11/2022; cumpliendo con todo lo
i requerido.

5. CEDULA DE| X Se presenta Cédula de Ciudadania de
CIUDADANIA O DE YAMILE BARRIOS PALOMA identificado
EXTRANJERIA DEL con la cédula de ciudadania Mo
REPRESENTANTE 1.024.467 980, quien actia en nombre y
LEGAL representacion de la sociedad INOFFICE

5.A.S identificado con NIT No. 901.045.273-
6.




INFORME DE EVALUACION DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE

SELECCION MEDIANTE INVITACIN CERRADA NO. 14 DE 2022

hNDFFICE 8.A.S identificado con NIT No. 901.045.273-6

PROPONENTE
REQUISITOS JURIDICOS | CUMPLE FOLIOS
HABILITANTES STTHO OBSERVACIONES
6. Documento de
Conformacion  de
Proponente Plural | pya [ N/A NIA
7. CERTIFICACION DE El proponente, allegd ceriificado expedido por
PAGO DE APORTES YAMILE BARRIOS PALOMA identificado
AL SISTEMA | con la cédula de ciudadania Mo
INTEGRAL DE 1.024 467 980, quien actla en nombre y
SEGURIDAD representacion de la sociedad INOFFICE
SOCIAL Y S.A.S identificado con NIT No. 901.045.273-
PARAFISCALES 6, cumpliendo con lo reguendo.
8. DOCUMENTOS X
ADICIONALES La Entidad verifict lo pertinente:
= Al BOLETIN DE RESPONSABLES)
FISCALES de la Contraloria General
de la republica;
= Al CERTIFICADO DE|
ANTECEDEMTES DISCIPLINARIOS]
de la Procuraduria General de Ig
Nacion;
= Al CERTIFICADO SOBRE|
ANTECEDEMTES PEMNALES de Ig
Policia Macional;
« Al “Sistema Registro MNacional de
Medidas Cormectivas RNMC
(COMSULTA PAGO DE MULTAS -
CODIGO DE POLICIA (Art. 183. Ley
1801 del 29 de julio de 2016 Por Ia
cual se expide el Codigo Nacional de
Policia y Convivencia® —rige a partir del
29 de enero de 2017).
9. Registro Unico | X Se presenta RUT de la sociedad INOFFICE
Tributario = RUT (5.A.5 identificado con NIT No. 901.045.273-6
10. CERTIFICACION X Se presenta Registro Unico de Proponentes
ngHLECI ﬂEE 5$ expedido por la Camara de Comercio dej
CLASIFICACION EN Bogota, la sociedad INOFFICE S.AS
EL REGISTRO UNIC




INFORME DE EVALUACION DE LOS REQUISITOS JURIDICOS DEL PROCESO DE

SELECCION MEDIANTE INVITACIN CERRADA NO. 14 DE 2022

SERIEDAD DE LA
OFERTA Y RECIBO

PROPONENTE LNI‘.’JFFICE S.A.S identificado con NIT No. 901.045.273-6
REQUISITOS JURIDICOS | CUMPLE FOLIOS
HABILITANTES ST THD QHSERVACIONES
EE LEREPGHEETEE jdentificado con NIT No. 901.045273,
CDMERCIMUH-IARLIP expedido el 21/11/2022.
11. GARANTIA DE X El proponente aportd la poliza que ampara |g

seriedad de la oferta Mo. 21-45-101392643
Anexo 1 expedida por Seguros del Estado S.A.

DE PAGO cumpliendo con la vigencia y el valor del
amparo.
CONCLUSION

CUMPLE

Mo siendo ofro el objeto, se concluye el Informe de Evaluacion Juridica de los requisites habilitantes Juridicos del
PROCESO DE SELECCION MEDIANTE INVITACION CERRADA NO. 14 DE 2022,

&

[ .3
Tliﬁ-‘u {u-{ d

NICOLAS ANDRES GUZMAN PADILLA

Evaluador Juridico



EVALUACION
FINANCIERA



UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION A LA CAPACIDAD FINANCIERA INVITACION CERRADA No. 014 DE 2022

Fecha 281112022

PRESUPUESTO OFICIAL: 285.000.000

DOCUMENTOS {FﬂL[ﬂS} PROPONENTE 1 PROPONENTE 2
INDUMUEBLES
HERNANDEZ 5.4 5. INOFFICE 5.4.8
BEGISTRO UNICO TRIBUTARID -RUT- 16-M DIGITAL
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES -RLUIP- 22.132 511
OTROS DOCUMENTOS MA MiA

INFORMACION FINANCIERA

INFORMACIOIN DEL RUP
PROPONENTE ACTWO CORRIENTE PASNO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVOG TOTAL
1 INDUMUEBLES HERMANDET 5 A5 % 1.554.459 808 £ O7R 4E2 013 LT A2 A 134 £ 1.062.831.278
2 INOFFICE 5.5, £ 456.731.000 § 240,432 000 § 4TE.TIE.000 § 249.432.000
RESULTADO DE EVALUACION FINANCIERA
NIVEL DE
INDICE DE LIQUIDEZ = > CAPITAL DE TRABAJD (> |VALOR PROPUESTA COMN
PROPOMENTE 1,35 VECES) EHEIELIDA:!::JHID (=< AL AL 40%) VA
1 INDUMUEBLES HERMANDEZ 5.4 5. 158 40,72% § STE.00T.TH2 § 282,934,000
3 IMOFFICE 585, 183 81,99% % 207250000 % 286,028,500
RESULTADOS HABILITACION
INDUMUEBLES
HERNAMNDEZ 5.4 % INOFFICE 5.A.5.
INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1,35 VECES) Si cumple Si cumple
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL 71%) Si cumple Si cumple
CAPTAL DE TRABAJD [= AL 404} Si cumpla Si cumpla
|RESULTADO DE HABILITACION HABILITADO HABILITADO
Observaciones
INOFFICE 8.AS : El prapansnte na adjunld el RUT, &l cual se solicild el dia 25 da nov por medio del carmeo de Proceso de Seleccidn. El dia 28 de nov subsand dicho documanta por medio de
corneo.
Mota

evaluadas por el &rea lécrica gue sea responsable del procesa.
/z.'- .--')ll___ .

_/04{“‘- 7 Al
JAIRO ALBERTO SERRATO ROMERO

Subdirector Financiero

Elaboric Anckson Vor Lisez - Prolesienal Usivarsias - Contailidad
Fimse Waivis Gowta Losutansn - Profisonal Buprickzade - Somate wdad

El andlisis realizado por esta Subdirsccidn se limita a evaluar la capacidad financiera de |os proponentes de acuerda a los indicadores financieros y a determinar |a habililacan de los mismos.
Es importants destacar que los datos que se lomaron para dicha evaluacitn coresponden a lo establecido en el Decreto 579 de 2021, La aferfta scondmica y sus companentes son revisadas y




EVALUACION
TECNICA



UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL VICERRECTORIA
ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA
SUBDIRECCION DE PERSONAL — SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJOADQUIRIR SILLAS ERGONOMICAS PARA LOS ESPACIOS
ACADEMICOS Y ADMINISTRATIVOS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL, DANDO CUMPLIMIENTO A LA POLITICA DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO DE LA UPN.

1. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITACION TECNICA DE LA PROPUESTA



UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

INVITACION CERRADA No. 14 DE 2022

OBJETO: “ADQUIRIR SILLAS ERGONOMICAS PARA LOS ESPACIOS ACADEMICOS Y ADMINISTRATIVOS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL, DANDO CUMPLIMIENTO A LA POLITICA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE LA UPN.”

EVALUACION TECNICA

REQUERIMIENTOS

OFERENTE No. 1

OFERENTE No. 2

1. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

INDUMUEBLES HERNANDEZ S.AS.
NIT. 860.532.931-5

INOFFICE S.AS.
NIT.901.045.273-6

EXPERIENCIA DEL OFERENTE - CALIDAD DEL OFERENTE

El oferente persona juridica debe tener minimo seis (6) afios de constitucién contados desde la fecha de
cierre de este proceso, lo cual acreditara con la presentacion del Certificado de Camara de Comercio.

El oferente debera presentar el Certificado de Registro Unico de Proponentes expedido por la Camara de
Comercio en fecha que no supere los noventa (90) dias calendario anterior a la fecha de entrega de

las ofertas del presente proceso de seleccion.

En el certificado del Registro Unico de Proponentes se verificara que el oferente esté clasificado en al menos
una de las siguientes especialidades requeridas segln la CLASIFICACION DE BIENES Y

SERVICIOS UNSPSC VERSION 14.

Todos los oferentes, participen de manera individual o en consorcio o en unién temporal deben cumplir con al
menos uno de los cédigos de la clasificacion en las siguientes especialidades requeridas segin la
CLASIFICACION DE BIENES Y SERVICIOS UNSPSC VERSION 14.

En el caso de Consorcios o Uniones Temporales uno de los miembros debe cumplir con al menos una de las
clasificaciones y los otros al menos una de las siguientes especialidades requeridas segin la
CLASIFICACION DE BIENES Y SERVICIOS UNSPSC VERSION 14.

Cadigo Descripcién

56101700 Muebles de oficina.

56112100 Asientos.

Igualmente, en el certificado del Registro Unico de Proponentes se verificara que las certificaciones de
experiencia en contratos requeridos para demostrar la experiencia del oferente estén incluidas en dicho
certificado para ser aceptadas.

1. Enelfolio 5 se evidencia que la empresa INDUMUEBLES HERNANDEZ SAS, fue constituida el 19 de junio de 2009, segin Camara
de Comercio presentada con fecha de expedicion 25-10-2022

2. Enelfolio 25 se verifica el RUP de la empresa INDUMUEBLES HERNANDEZ SAS, y se constata que esté clasificada en las dos
categorias.

56101700 - Muebles de oficina.
56112100 - Asientos.

CUMPLE

1. El proponente presenta certificado de camara de comercio con fecha de expedicion de 21 de noviembre de 2022
(folio 17) en el que se presenta fecha de constitucién de la empresa del 20 de enero de 2017, asi mismo en este
documento se relacionan los siguientes codigos de clasificacion:

56101700 - Muebles de oficina.

56112100 - Asientos.

El proponente no cumple con los requisitos establecidos ya que la constitucion de la empresa debe tener
minimo seis (6) afios de constitucién contados desde la fecha de cierre de este proceso.

NO
CUMPLE

2. EXPERIENCIA DEL OFERENTE.

Se verificara la experiencia del oferente en la celebracion y ejecucion de contratos cuyo objeto corresponda al
de esta invitacion, es decir, “adquirir sillas ergonémicas”. De conformidad con lo anterior, la Universidad
requiere que los oferentes acrediten experiencia en un maximo de tres (3) contratos ejecutados, cuya
sumatoria sea igual o superior al 100% del presupuesto oficial estimado representado en SMMLV y sean
suministros clasificados en alguno de los cédigos del numeral 3.1. CLASIFICACION UNSPSC, ejecutados en
los Gltimos diez (10) afios anteriores a la fecha del cierre del presente proceso de

seleccion.

El valor actualizado del contrato se tomara en salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV) de
acuerdo con la informacion registrada en el RUP. Para ello el oferente deben diligenciar la PROFORMA 04 -
EXPERIENCIA DE LA FIRMA OFERENTE y adjuntar las certificaciones correspondientes, las cuales deben
concordar con la informacién registrada en el RUP.

En caso de presentar experiencia en consorcio o uniéon temporal, sera tenida en cuenta la experiencia en su
totalidad.

Nota: La Universidad se reserva el derecho de verificar la informacién suministrada por los oferentes.

Enrelacion con la documentacién presentada, se verifica lo siguiente:

CONTRATO No. 1 Certificacion

CODIGOS:56101700 y 56112100 (folio 36)

CONTRATANTE: MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL FUERZAS MILITARES EJERCITO NACIONAL -
CENAC USAQUEN

FECHA DE INICIO Y TERMINACION: 29-07-2016 a 28-09-2016,

OBJETO DEL CONTRATO: "Contratar la adquisicion e instalacién de mobiliario y enseres para el edificio administrativo de casas
fiscales del ejercito nacional”

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 815,32 SMMLV

Cumple al ser ejecutado dentro de los ultimos 10 afios solicitados en la invitacion

Enrelacion con la documentacion presentada, se verifica lo siguiente:

CONTRATO No. 2, Certificacion

CODIGOS:56101700 (folio 69)

CONTRATANTE: FONADE

FECHA DE INICIO Y TERMINACION: 03-10-2016 a 03-12-2016,

OBJETO DEL CONTRATO: "Adquisicién e instalaciéon de mobiliario en el centro zonal del instituto colombiano de bienestar familiar
ICBF USME en la ciudad de Bogota"

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 257,58 SMMLV

Cumple al ser ejecutado dentro de los ultimos 10 afios solicitados en la invitacién

CUMPLE

CONTRATO No. 1 NO PRESENTO PROFORMA NI CERTIFICACION DE CONTRATO

CONTRATO No. 2 NO PRESENTO PROFORMA NI CERTIFICACION DE CONTRATO

NO
CUMPLE

Valor Presupuesto Oficial en salario: 285 SMMLV

TOTAL SALARIO : 1072,9 SMMLV

TOTAL SALARIO : 0 SMMLV

HABILITADA - NO HABILITADA

HABILITADA

NO HABILITADA




CALIFICACION DE LA PROPUESTA CRITERIO TECNICO

PROPUESTA ECONOMICA PROFORMA No. 5. (400 PUNTOS) VALOR OFERTA PRESENTADA $ 283.934,000 400 VALOR OFERTA PRESENTADA $ 256.028,500

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE. PROFORMA No. 6. (498 PUNTOS)
La Universidad otorgara un puntaje por experiencia especifica al oferente teniendo en cuenta un maximo
de dos (2) cemflc_auques de contratos que haya cgle_brado ye]ecutado_ enlos Ultimos dlr-_.‘z_ (:_LF)) arfios al cierre TOTAL SALARIO : 1574,07 SMMLV TOTAL SALARIO : 0 SMMLY
de la presente Invitacion Cerrada con entidades publicas, que se relacionen con la adquisicién y/o suministro
de sillas ergonémicas las cuales deben ser diferentes a las presentadas en la experiencia habilitante para lo
cual debera diligenciar la PROFORMA No. 6 y adjuntar los soportes requeridos.
El puntaje se aplicara de acuerdo a la siguiente tabla:

SUMATORIA DE CONTRATOS DE EXPERIENCIA ESPECIFICA MAXIMO

DOS (2) CERTIFICACIONES RESPECTO AL PRESUPUESTO OFICIAL EN PUNTAJE

SMMLV RELACIONADOS EN EL RUP 498
CONTRATO No. 1, Certificacion (Folio 157)
Sumatoria de contratos de suministro e instalacién de mobiliario al 250% en smmiv CONTRATANTE: Universidad Nacinal de Colombia: 14-12-2016 a 12-05-2017 . .
(547,07 SMMLV) 498 OBJETO DEL CONTRATO: "Contratar la adquisicion e instalacion de mobiliario y enseres para el edificio administrativo de casas CONTRATO No. 1 NO PRESENTO PROFORMA NI CERTIFICACION DE CONTRATO
Sumlatoria de contratos de suministro e instalacion de mobiliario superior al 200% en fiscales del ejercito nacional
smmlv (437,65 SMMLV) 300 VALOR DE CONTRATO: $ 1.161.219.856
Sumatoria de contratos de suministro e instalacién de mobiliario superior al 150% en 200
smmlv (328,24 SMMLV)
Sumatoria de contratos de suministro e instalacién de mobiliario superior al 100% en 100
smmlv (218,82 SMMLV)
Los contratos se evaluaran de conformidad con lo acreditado por el oferente en el certificado del Registro CONTRATO No. 2, Certificacion (Folio 158-159)
Unico de Proponentes de la Camara de Comercio y se verificara que estén identificados en el clasificador de| CONTRATANTE: Escuela Superior de Administracién Piblica: 09-12-2014 a 30-04-2015
Bienes y Senvicios requeridos para el oferente en alguno de los cédigos del numeral 3.1. CLASIFICACION|OBJETO DEL CONTRATO: “Contratar la adquisicion e instalacién de mobiliario y enseres para el edificio administrativo de casas CONTRATO No. 2 NO PRESENTO PROFORMA NI CERTIFICACION DE CONTRATO
UNSPSC. La Universidad podra solicitar informacion adicional para verificar la experiencia especffica|fiscales del ejercito nacional"
acreditada por el oferente. VALOR DE CONTRATO: $254.500.000
TOTAL SALARIO : 394,97 SMMLV TOTAL SALARIO : 0 SMMLV
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL PROFORMA No. 7 (100 PUNTOS).
Los Proponentes pueden obtener puntaje por concepto de apoyo a la industria nacional por: i) servicios
nacionales o con trato nacional o por i) la incorporacién de servicios colombianos. La Entidad en ningtin caso
otorgara simultineamente el puntaje por (i) servicio nacional o con trato nacional y por (ii) incorporacién de
servicios colombianos. Los puntajes para estimular a la industria nacional se relacionan en la siguiente tabla:
A folio 160 se evidencia que el proponente presenta certificacion de Apoyo a la Industria Nacional. 100 El oferente NO presenta certificacion de Apoyo a la Industria Nacional.
CONCEPTO PUNTAJE
Promocidn de servicios nacionales o con trato nacional 100
Incorporacién de componente nacional en servicios extranjeros 50
PUNTAJE
CRITERIOS DIFERENCIALES PONDERABLES PARA EMPRENDIMIENTOS Y EMPRESAS DE
MUJERES (2 PUNTOS)
Para el caso de que el proponente sea un emprendimiento y empresa de mujeres la Entidad otorgara 2
puntos y deberé acreditar dicha condicién de conformidad con lo siguiente:
1. Cuando mas del cincuenta por ciento (50%) de las acciones, partes de interés o cuotas de participacion de
la persona juridica pertenezcan a mujeres y los derechos de propiedad hayan pertenecido a estas durante al
menos el litimo afio anterior a la fecha de cierre del Proceso de Seleccién.
2. Cuando por lo menos el cincuenta por ciento (50%) de los empleos del nivel directivo de la persona juridica
sean ejercidos por mujeres y éstas hayan estado vinculadas laboralmente a la empresa durante al menos el
(ltimo afio anterior a la fecha de cierre del Proceso de Seleccién en el mismo cargo u otro del mismo nivel.
Se entenderd como empleos del nivel directivo aquellos cuyas funciones estéan relacionadas con la direccion
de areas _mlsm_nales de laempresay la toma Fie dgcmlones anivel estratégico. En este»sentldo, seran cargos El proponente no allego certificacion que respalde que es un emprendimiento y empresa de mujeres 0 El oferente no allego certificacion que respalde que es un emprendimiento y empresa de mujeres
de nivel directivo los que dentro de la organizacién de la empresa se encuentran ubicados en un nivel de
mando o los que por su jerarquia desempefian cargos encaminados al cumplimiento de funciones orientadas
arepresentar al empleador.
3. Cuando la persona natural sea una mujer y haya ejercido actividades comerciales a través de un
establecimiento de comercio durante al menos el dltimo afio anterior a la fecha de cierre del proceso de
seleccion.
Esta circunstancia se acreditard mediante la copia de cédula de ciudadania, la cédula de extranjeria o el
pasaporte, asi como la copia del registro mercantil.
4. Para las asociaciones y cooperativas, cuando mas del cincuenta por ciento (50%) de los asociados sean
mujeres y la participacion haya correspondido a estas durante al menos el dlitimo afio anterior a la fecha de
cierre del Proceso de Seleccion.
PUNTAJE
PUNTAJE TOTAL PARA LA EVALUACION TECNICA 998 PUNTAJE TOTAL PARA LA EVALUACION TECNICA
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2. EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA

. INVITACION CERRADA No. 14 DE 2022
OBJETO: “ADQUIRIR SILLAS ERGONOMICAS PARA LOS ESPACIOS ACADEMICOS Y ADMINISTRATIVOS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL, DANDO CUMPLIMIENTO A LA POLITICA
DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE LA UPN.”

INDUMUEBLES HERNANDEZ S.A.S INOFFICE S.AS.

CUADRO COMPARATIVO PROPUESTAS ECONOMICAS NIT. 860.532.931-5 NIT. 901.045.273-6

VALOR | VALOR VALOR
ITEM ACTIVIDAD UND | CANTIDAD | UNITARIO | DELIVA | YALOR | unimAriO sIN V@'AO(TQ%E)L M)
SIN IVA (19%) VA

Silla tipo gerencial.
La silla debe ser giratoria 360°
Dimensiones:

Espaldar: Debe contar con un alto de 42cm y un ancho de 49cm, se requiere que
presente soporte lumbar graduable en altura por lo cual el espaldar puede presentar
disefio en malla.
Asiento: Debe contar con 45 a 47cm de profundidad y 50 de ancho, puede o no
contar con declinacién adelante tipo cascada, que evita generar compresion en la
zona poplitea del trabajador, su tapizado debe ser en espuma inyectada con una
densidad de 60 alto minimo de 3cm a 5 cm, el material de tapizado del disefio debe
ser en Pranna y debe contar con certificacion de composicién. Su base de soporte
debe estar compuesta en polipropileno (pp), de alta calidad.
Mecanismos de ajuste: Mecanismo de palanca, el cual permite ajustar la altura de la
silla presionando palanca hacia abajo o halando hacia arriba, ajuste en 2 a 3 niveles
de reclinacion de espaldar.
Soporte Cervical: Con soporte cervical, el cual debe ser regulable en altura y
profundidad.

Apoyabrazos: Dichos apoyabrazos deben contar con ajuste en altura minimo 3
niveles en el cual el minimo sea 20cm y el maximo 26cm como limite para que
permitan al usuario hacer uso o no de ellos en el puesto de trabajo.
Columna: La columna debe ser regulable de 38cm a 45 cm y contar con certificacion
BIFMA / con wuna tolerancia de peso de hasta 100kg de peso.
Base de soporte: Debe contener ruedas en poliamida (PA) con banda en poliuretano
(PU) 50mm certificacion BIFMA (200kg de carga). Una base de 5 aspas en (pp) 600
mm de alta calidad la cual permite giro de 360° generando estabilidad al momento
de efectuar los desplazamientos.

11 Und 14 $ 420.000 $79.800 $6.997.200 | $430.000 $81.700 $7.163.800

Silla tipo administrativa.
La silla debe ser giratoria 360°.
Dimensiones:

Espaldar: Debe contar con un alto de 42cm y un ancho de 49cm, se requiere que
presente soporte lumbar graduable en altura por lo cual el espaldar puede presentar
disefio en malla.
Asiento: Debe contar con 45 a 47cm de profundidad y 50 de ancho, puede o no
contar con declinacién adelante tipo cascada, que evita generar compresion en la
zona poplitea del trabajador, su tapizado debe ser en espuma inyectada con una
densidad de 60 alto minimo de 3cm a 5 cm, el material de tapizado del disefio debe
ser Pranna y debe contar con certificacion de composicion. Su base de soporte debe
estar , compue.sta en . polipropileno (pp), .de ) alta calidad. Und 201 $420.000 $79.800 $145.441.80
Mecanismos de ajuste: Mecanismo de palanca, el cual permite ajustar la altura de la 0

silla presionando palanca hacia abajo o halando hacia arriba, ajuste en 2 a 3 niveles
de reclinacién de espaldar.
Apoyabrazos: Dichos apoyabrazos deben contar con ajuste en altura minimo 3
niveles en el cual el minimo sea 20cm y el maximo 26cm como limite para que
permitan al usuario hacer uso o no de ellos en el puesto de trabajo.
Columna: La columna debe ser regulable de 38cm a 45 cm y contar con certificacion
BIFMA / con wuna tolerancia de peso de hasta 100kg de peso.
Base de soporte: Debe contener ruedas en poliamida (PA) con banda en poliuretano
(PU) 50mm certificacion BIFMA (200kg de carga). Una base de 5 aspas en (pp) 600
mm de alta calidad la cual permite giro de 360° generando estabilidad al momento
de efectuar los desplazamientos.

12 $390.000 $74.100 $135.053.100

Silla tipo administrativa >110 Kg.
La silla debe ser giratoria 360°.
Dimensiones:

Espaldar: Debe contar con un alto de 42cm y un ancho de 49cm, se requiere que
presente soporte lumbar graduable en altura por lo cual el espaldar puede presentar
disefio en malla.
Asiento: Debe contar con 45 a 47cm de profundidad y 50 de ancho, puede o no
contar con declinacién adelante tipo cascada, que evita generar compresion en la
zona poplitea del trabajador, su tapizado debe ser en espuma inyectada con una
densidad de 60 alto minimo de 3cm a 5 cm, el material de tapizado del disefio debe
ser Pranna y debe contar con certificacion de composicion. Su base de soporte debe
estar compuesta en polipropileno (pp), de alta calidad.
Mecanismos de ajuste: Mecanismo de palanca, el cual permite ajustar la altura de la
silla presionando palanca hacia abajo o halando hacia arriba, ajuste en 2 a 3 niveles
de reclinacion de espaldar.
Apoyabrazos: Dichos apoyabrazos deben contar con ajuste en altura minimo 3
niveles en el cual el minimo sea 20cm y el méximo 26cm como limite para que
permitan al usuario hacer uso o no de ellos en el puesto de trabajo.
Columna: La columna debe ser regulable de 38cm a 45 cm y contar con certificacion
BIFMA / con wuna tolerancia de peso de hasta <110kg de peso.
Base de soporte: Debe contener ruedas en poliamida (PA) con banda en poliuretano
(PU) 50mm certificacion BIFMA (200kg de carga). Una base de 5 aspas en (pp) 600
mm de alta calidad la cual permite giro de 360° generando estabilidad al momento
de efectuar los desplazamientos.

13 26 $420.000 $79.800 $12.994.800 | $390.000 $74.100 $12.066.600




14

Silla tipo operativo-administrativa salud y laboratorio.
La silla debe ser giratoria 360°
Dimensiones:

Espaldar: Debe contar con un alto de 42cm y un ancho de 45cm, se requiere que
presente proyeccion lumbar.
Asiento: Debe contar con 45cm de profundidad y 50 de ancho, puede o no contar
con declinacién adelante tipo cascada, que evita generar compresion en la zona
poplitea del trabajador, su tapizado debe ser en Pranna u otro material similar de
larga durabilidad y espuma inyectada con una densidad de 60 alto minimo de 3cm a
5cm, el material de tapizado Pranna y debe contar con certificacion de composicion.
Su base de soporte debe estar compuesta en polipropileno (pp), de alta calidad.
Mecanismos de ajuste: Mecanismo de palanca, el cual permite ajustar la altura de la
silla presionando palanca hacia abajo o halando hacia arriba, ajuste en 2 a 3 niveles
de reclinacion de espaldar.
Columna: La columna debe ser regulable de 38cm a 45 cm y contar con certificacion
BIFMA / con una tolerancia de peso de hasta 100kg de peso.
Base de soporte: Debe contener ruedas en poliamida (PA) con banda en poliuretano
(PU) 50mm certificacion BIFMA (200kg de carga). Una base de 5 aspas en (pp) 600
mm de alta calidad la cual permite giro de 360° generando estabilidad al momento
de efectuar los desplazamientos.

Und

263

$ 350.000

$109.539.50

$66.500 0

$300.000

$57.000 $ 93.891.000

15

Silla tipo operativo-administrativa salud y laboratorio.
La silla debe ser giratoria 360°
Dimensiones:

Espaldar: Debe contar con un alto de 42cm y un ancho de 45cm, se requiere que
presente proyeccion lumbar.
Asiento: Debe contar con 45cm de profundidad y 50 de ancho, puede o no contar
con declinacién adelante tipo cascada, que evita generar compresion en la zona
poplitea del trabajador, su tapizado debe ser en Pranna u otro material similar de
larga durabilidad y espuma inyectada con una densidad de 60 alto minimo de 3cm a
5 cm, el material de tapizado Pranna y debe contar con certificacion de composiciéon.
Su base de soporte debe estar compuesta en polipropileno (pp), de alta calidad.
Mecanismos de ajuste: Mecanismo de palanca, el cual permite ajustar la altura de la
silla presionando palanca hacia abajo o halando hacia arriba, ajuste en 2 a 3 niveles
de reclinacion de espaldar.
Columna: La columna debe ser regulable de 38cm a 45 cm y contar con certificacion
BIFMA / con wuna tolerancia de peso de hasta 100kg de peso.
Base de soporte: Debe contener ruedas en poliamida (PA) con banda en poliuretano
(PU) 50mm certificacion BIFMA (200kg de carga). Una base de 5 aspas en (pp) 600
mm de alta calidad la cual permite giro de 360° generando estabilidad al momento
de efectuar los desplazamientos.

Und

18

$ 350.000

$ 66.500 $ 7.497.000

$ 300.000

$57.000 $ 6.426.000

1.6

Silla tipo cajero.
La silla debe ser giratoria 360°
Dimensiones:

Espaldar: Debe contar con un alto de 40cm y un ancho de 35cm, se requiere que
presente soporte proyeccion lumbar, espuma laminada de densidad 26 y 50 mm
espesor, debe presentar carcaza externa e interna en polipropileno que idealmente
permita el contacto permanente y a su vez presentar graduacion en altura con
mecanismo tipo cremallera y en profundidad.
Asiento: Debe contar con 35cm de profundidad y 40 de ancho, puede o no contar
con declinacién adelante tipo cascada, que evita generar compresion en la zona
poplitea del trabajador, su tapizado debe ser en espuma inyectada con una densidad
de 60 alto minimo de 3cm a 5 cm, el material de tapizado del disefio debe ser en
Pranna u otro material similar de larga durabilidad, antia 4caros, anti hongos, anti
flama, y debe contar con certificacién de composicion. Su base de soporte debe estar
compuesta en polipropileno (pp), de alta calidad.
Mecanismos de ajuste: Mecanismo de palanca, el cual permite ajustar la altura de la
silla presionando palanca hacia abajo o halando hacia arriba, ajuste en 2 a 3 niveles
de reclinacién de espaldar.
Columna: La columna debe ser regulable de 61cm a 82 cm y contar con certificacion
BIFMA / con una tolerancia de peso de hasta 100kg de peso.
Base de soporte: Debe contener ruedas en poliamida (PA) con banda en poliuretano
(PU) 50mm certificacion BIFMA (200kg de carga). Una base de 5 aspas en (pp) 600
mm de alta calidad la cual permite giro de 360° generando estabilidad al momento
de efectuar los desplazamientos.

Und

$410.000

$77.900 $1.463.700

$ 400.000

$ 76.000 $ 1.428.000

VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA

$

283.934.000

$

256.028.500

NOTA:

La oferta econémica presentado por los proponentes esta dentro del presupuesto oficial asignado para el proceso, sin embargo, la empresa
Inoffice S.A.S. no se encuentra habilitada dado que no cumple con los requerimientos técnicos habilitantes.




3. Precio Artificial

INVITACION CERRADA No. 14 DE 2022
OBJETO: “"ADQUIRIR SILLAS ERGONOMICAS PARA LOS ESPACIOS ACADEMICOS Y ADMINISTRATIVOS DE LA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL, DANDO CUMPLIMIENTO A LA POLITICA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
DE LA UPN.”

"13. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS OFERTAS
I) La Universidad encuentre que el valor ofertado resulta artificialmente bajo y el oferente no lo justifica adecuadamente. "De acuerdo al
Decreto 1082 de 2015, por medio del cual se expide el Decreto Unico Reglamentario del Sector Administrativo de Planeacién Nacional en su
articulo 2.2.1.1.1.1.1. OBJETIVOS DEL SISTEMA DE COMPRAS Y CONTRATACION PUBLICA, las Entidades Estatales deben procurar el logro
de los objetivos del sistema de compras y contratacion publica definidos por Colombia Compra Eficiente. Por esta razon la Universidad para
determinar cuales ofertas tienen precios artificialmente bajos tendra en cuenta la “Guia para el Manejo de Ofertas Artificialmente Bajas en
Procesos de Contrataciéon” G-MOAB-01 de Colombia Compra Eficiente, que como ente rector del Sistema de Compra Publica, expidié la guia
para identificar las principales caracteristicas de las ofertas artificialmente bajas presentadas en los procesos de contratacién y dar
pautas para su manejo, en linea con las mejores practicas internacionales en la materia™.

CALCULO DEL PRECIO ARTIFICALMENTE BAJO

1 INDUMUEBLES HERNANDEZ S.A.S. $ 228.000.000 CUMPLE

NIT. 860.532.931-5

> INOFFICE S.A.S. $ 228.000.000 CUMPLE

NIT.901.045.273-6

"En la comparacién absoluta la Entidad Estatal contrasta el valor de cada oferta con el costo estimado de la provisién del bien o senicio
de acuerdo con en el Estudio del Sector elaborado por la Entidad Estatal. Cuando la Entidad Estatal recibe menos de 5 ofertas debe
solicitar aclaracién a los proponentes cuyas ofertas sean menores en un 20%, o un mayor porcentaje, al costo total estimado por la

Entidad Estatal”

Precio minimo admisible | $ 228.000.000

La oferta econémica presentado por los proponentes esta dentro del presupuesto oficial asignado para el proceso, sin embargo, la
empresa Inoffice S.A.S. no se encuentra habilitada dado que no cumple con los requerimientos técnicos habilitantes.

NOTA:
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RESUMEN VERIFICACION Y EVALUACION TECNICA

HABILITACION

HABILITACION TECNICA EVALUACION TECNICA TOTAL

EXPERIENCIA APOYO A LA CRITERIOS

. " PROPUESTA o c OYo DIFERENCIALES

No.| NOMBRE DEL OFERENTE HABILITACION HABILITACION ECONOMICA ESPECIFICADEL| INDUSTRIA PONDERABLES

JURIDICA FINANCIERA CALIDAD DE |EXPERIENCIA PROFORMA OFERENTE. NACIONAL PARA TOTAL TOTAL
OFERENTE DEL No. 5. (400 PROFORMA No. [ PROFORMA E":"ETWE'L\‘;;"S":ES’\‘BES PUNTAJE CALIFICACION

OFERENTE PUNTOS) 7.(499,75 No. 10 (100 MUJERES (0.25

PUNTOS) PUNTOS). PUNTOS)
INDUMUEBLES
1 HERNANDEZ S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 400 498 100 0 998 CUMPLE

NIT. 860.532.931-5

2 INOFFICE S.AS. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE 0 0 0 0 0 NO CUMPLE

NIT.901.045.273-6

EN CONCLUSION La Subdireccién de Personal - Seguridad y Salud en el Trabajo en conjunto con la Vicerrectoria Administrativa y Financiera , después
de revisar las propuestas recibidas, realizar la verificacion de los FACTORES: ECONOMICO, REQUISITOS DE HABILITACION TECNICA Y
CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS REQUERIDAS vy la evaluacién general correspondiente de acuerdo con lo estipulado en los términos de
referencia, concluye que la empresa INDUMUEBLES HERNANDEZ S.A.S. cumplen con los requisitos exigidos en la Invitacion Cerrada de la referencia.

Esta Evaluacion Técnica se firma en Bogota. D.C, a los 28 dias del mes de noviembre de 2022.

ARNULFO TRIANA RODRIGUEZ
Subdirector de Personal
Miembro del comité evaluador
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En la ciudad de Bogota D.C., el 28 de noviembre de 2022, los integrantes del Comité Evaluador
designado, a saber: ARNULFO TRIANA RODRIGUEZ por parte de la Subdireccion de Personal,
JAIRO ALBERTO SERRATO ROMERO por parte de Subdireccion Financiera como Evaluador
Financiero y NICOLAS ANDRES GUZMAN PADILLA, por parte de la Vicerrectoria Administrativa y
Financiera como Evaluador Juridico, presentan Informe de Evaluacién Electronico dentro del
Proceso de Seleccion EN LA MODALIDAD DE INVITACION CERRADA No. 14 DE 2022, cuyo objeto
consiste en: “ADQUIRIR SILLAS ERGONOMICAS PARA LOS ESPACIOS ACADEMICOS Y
ADMINISTRATIVOS DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL, DANDO CUMPLIMIENTO
A LA POLITICA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DE LA UPN.”

En la fecha y hora prevista para el cierre del proceso, esto es, el dia 28 del mes de noviembre de
2022, a las 11:35 am, se presento la siguiente oferta:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE FECHAY HORA
1. |INDUMUEBLES HERNANDEZ S.A.S. 24/11/2022 10:00am
2. |INOFFICE S.A.S. 24/11/2022 11:20am

El Comité Evaluador del proceso procedié a evaluar la oferta conforme las reglas establecidas en los
términos de referencia del proceso, esto es, el numeral 5.1. EVALUACION ECONOMICA vy los
numerales 4.1. REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES, 4.2 REQUISITOS FINANCIEROS
HABILITANTES Y 4.3 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

RESULTADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA DE LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS
HABILITANTES

El consolidado del informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes (juridico, técnicos y
financieros), fue el siguiente:

No NOMBRE DEL WERAEEEIE gigﬂ?saifcl)zn \é{eerc;ftlj(i:sai(t:(l)zn Conclusion
FIROIFBINENVIE s Financieros Técnicos
INDUMUEBLES
1. HERNANDEZ S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2. INOFFICE S.A.S. CUMPLE CUMPLE NO NO
CUMPLE CUMPLE

se concluye que la empresa INDUMUEBLES HERNANDEZ S.A.S., cumple con los requisitos
establecidos para la evaluacion Juridica, Financiera y Técnica del PROCESO DE SELECCION
MEDIANTE INVITACION CERRADA No. 14 DE 2022.

El presente Informe de Evaluacion se realizé el dia 28 del mes de noviembre de 2022, cada
profesional designado en el Comité Evaluador realiz6 su evaluacion y firmo su respectivo informe, lo
anterior en cumplimiento del cronograma del proceso establecido en los términos de referencia, las
adendas pertinentes, los requisitos habilitantes y oferta econémica del proceso, y se procede a su
publicacién en la pagina web de la Universidad.

No siendo otro el objeto, se concluye el Informe de Evaluacion Consolidado del proceso.




